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Contrato No.

003 DEL 28 DE ENERO DE 2021

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA
JURIDICA PARA ATENDER LA GESTION CONTRACTUAL DE LA

Objeto EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 1BAL
S.A. E.S.P. OFICIAL.
Valor total $60.500.000 Peso Colombiano.

Contratista

GLORIA MILENA CRUZ ALZATE

Supervisor

OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ - SECRETARIA GENERAL

Fecha de Inicio

29 DE ENERO DE 2021

Fecha de

terminacion

28 DE DICIEMBRE DE 2021

Plazo de Ejecucién

ONCE (11) MESES.

FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL

Afio Mes Dia

2021 09 29

En la ciudad de Ibagueé, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la presente
Acta Parcial No._8_ del contrato antes identificado. Para completar y soportar los tramites
necesarios para su correspondiente pago.

Periodo informado

29 de agosto al 28 de septiembre de 2021

Informe de las
actividades Se anexa INFORME DE ACTIVIDADES PARA ABOGADOQOS, identificado
desarrolladas Y | bajo el codigo GJ-R-064, informe comprendido entre el PERIODO 29 de
avaladas por el|agosto al 28 de septiembre de 2021, el cual hace parte integral de la
supervisor presente acta.

LAS EVIDENCIAS SE ENCUENTRAN INCORPORADAS EN LOS
Evidencias de la| RESPECTIVOS EXPEDIENTES CONTRACTUALES QUE REPOSAN EN
ejecucion de! EL ARCHIVO DE GESTION DE LA SECRETARIA GENERAL Y
contrato PUBLICADOS EN LA PAGINA WEB DE LA ENTIDAD Y EN LA

PLATAFORMA SECCOP

ESTADO DE CUENTA

Valor Contrato

$60.500.000.00

Valor Acta No. 01

$5.500,000.00

Valor Acta No. 02

$5.500,000.00

Valor Acta No. 03

$5.500,000.00

Valor Acta No. 04

$5.500,000.00
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Valor Acta No. 05

$5.500,000.00

Valor Acta No. 06

$5.500,000.00

Valor Acta No. 07

$5.500,000.00

Valor Acta No. 08

$5.500,000.00

Saldo {valor pendiente
para pago )

$16.500.000.00

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

El contratista present6 certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal acreditando que
se encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y pagos de

parafiscales a que hubiere lugar.

APORTA CERTIFICACION
LEGAL

REPRESENTANTE

L ] v [ ]

APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL (En
cas0o de aportar certificacion del revisor fiscal
debera adjuntar con ella, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes de la

[ ]

Junta Central de Contadores) NO
PERSONA NATURAL
Entidad en donde se .
realiza el pago. Aportes en Linea Valor total del aporte $1.044.800
Planilla No. 9424420086 Salud
$450.000
De: 01/08/2021 Pension
Periodo cotizado $576.000
Hasta: 31/08/2021 ARL
$18.800
ANEXOS: Margue con x

Recibo de page de seguridad social

X

Copia planilla de aporte

X

Informe de Atividades Cédigo GJ-R-064

Firma

Y.

Nombre

\

GLORIA MILENA CRUZ ALZATE

Contratista

V° B° Profesional
Salud Ocupacional
IBAL

CLAUDIA COMBITA ZAMBRANO




i e

INFORME DE ACTIVIDADES PARA
ABOGADOS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

cODIGO: GJ-R-064
FECHA VIGENCIA:
2019-09-19

VERSION: 01
Pagina 1 de 10

PERIODO DEL 29 DE AGOSTO AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2021

perlodo _ menS‘

mformamén alli'con 'ﬁida

Tengaen cuentaﬁia 5 ST0

d|||gen_‘ _1ando

mones&[l el

asm Recuerde qu -debe»dahgenmarse un lnforme por
' toda
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PRESTACION DE

DATOS BASICOS DEL CONTRATO:

OBJETO DEL CONTRATOQ:

SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORIA
JURIDICA PARA ATENDER LA
GESTION CONTRACTUAL DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

No. Contrato

003 DEL 28 DE ENERO DE 2021

Nombre del
Contratista GLORIA MILENA CRUZ ALZATE
‘éﬂ'n‘:;ro;'f“ letra ¥ | sESENTA MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($60.500.000)

Plazo del Contrato

ONCE {11) MESES.

Fecha inicio de
actividades

29-01-2021

Fecha de
Terminacién

28-12-2021
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Obligacién No. 1.-

Brindar apoyo,
asesoria  juridica vy
acompafiamiento  en
toda la gestion
contractual del |IBAL
S.A. ES.P. OFICIAL,
gue se encuentra a
cargo de ta Secretaria
General, velando por

su legalidad, de
conformidad con oS
procesos,
procedimientos y el
Manual de
Contratacidn  de la
Entidad.

Se realiz6 apoyo, asesoria juridica y acompafiiamiento
en la gestion contractual del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL,
que se encuentra a cargo de la Secretaria General, en
los siguientes procesos contractuales:

- nvitacién  N°134 de 2021, cuyo objeto es:
FABRICACION Y SUMINISTRO Y/O MONTAJE DE
ACCESORIOS ESPECIALES DE ACUEDUCTO Y
MANTENIMIENTO DE VALVULAS, HIDRANTES Y
EQUIPOS MECANICOS  NECESARIOS PARA
GARANTIZAR LA  ESTABILIDAD  DEL SERVICIO
DENTRO DEL PERIMETRO HIDRAULICO DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S A. ES.P. OFICIAL.

- invitacion N°144 de 2021, cuyo objeto es: "SUMINISTRO
DE RECEBO COMO INSUMO PARA LA
REHABILITACION, RECUPERACION Y/O REPOSICION
DE DANOS PRESENTANDOS EN LAS REDES DE
ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO Y DEMAS
ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A.
ESP OFICIAL {incluye transporte)”

- Invitacién N°145 de 2021, cuyo objeto es: CONTRATAR
EL MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE No. 01 DEL
BARRIO LA POLA DE LA CIUDAD DE IBAGUE.

- lnvitacibn N°149 de 2021, cuyo objeto es:
CONSULTORIA PARA LAS ALTERNATIVAS DE
CAPTACION Y CONDUCCION SOBRE LA QUEBRADA
CORAZON, PARA DAR SOLUCION A LA
PROBLEMATICA DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN
LA CIUDAD DE IBAGUE, DEBIDO A LAS REITERADAS

SUSPENSIONES DE CAPTACION ANTE LOS
INCREMENTOS DE TURBIEDAD EN EL RIO
COMBEIMA, - PERMITIENDO  GARANTIZAR LA

CONTINUIDAD EN LA OPERACION DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y EL ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE A LA POBLACION IBAGUERENA A CARGO
DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

- Invitacion N°160 de 2021, cuyo objeto es:
CONSULTORIA PARA LAS ALTERNATIVAS DE
CAPTACION Y CONDUCCION SOBRE LA QUEBRADA
CORAZON, PARA DAR SOLUCION A LA
PROBLEMATICA DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN
LA CIUDAD DE IBAGUE, DEBIDO A LAS REITERADAS
SUSPENSIONES DE CAPTACION ANTE LOS
INCREMENTOS DE TURBIEDAD EN EL RIO

CUMPLE
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COMBEIMA, PERMITIENDO  GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD EN LA OPERACION DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y EL ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE A LA POBLACION IBAGUERENA A CARGO
DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

Nota: Los soportes de las actuaciones adelantadas
dentro de cada procesc contractual asignado, obran en el
respectivo expediente contractual, que reposan en el
archivo de gestion de la Secretaria General y publicados
en la pagina web de la entidad y en la plataforma SECOP,
asi mismo en el Correo electrénico
contratacion@ibalgov.co conforme a los envios
realizados a la supervision del contrato.

Obligacion No 2.-

Realizar la revision
juridica de los
documentos
relacionados con las
actuaciones
contractuales que sean
enviados por las
diferentes
dependencias del IBAL
S.A ESP. OFICIAL a
la Secretaria General
para tramites de
pProcesos de
contratacidn. La
aprobacion del
documento se entiende
con el visto bueno en el
documento.

Se realizo la revisién juridica de los siguientes
documentos relacionados con actuaciones
contractuales, enviados por las diferentes
dependencias del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL a Ia
Secretaria General:

- Estudio de necesidad del proceso contractual cuyo
objeto es; CONSULTORIA PARA LAS ALTERNATIVAS
DE CAPTACION Y CONDUCCION SOBRE LA
QUEBRADA CORAZON, PARA DAR SOLUCION A LA
PROBLEMATICA DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN
LA CIUDAD DE IBAGUE, DEBIDO A LAS REITERADAS
SUSPENSIONES DE CAPTACION ANTE LOS
INCREMENTOS DE TURBIEDAD EN EL RIO
COMBEIMA, PERMITIENDO  GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD EN LA OPERACION DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y EL ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE A LA POBLACION IBAGUERENA A CARGO
DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

- Estudio de necesidad del proceso contractual cuyo
objeto es: REALIZAR LA REPOSICION DE ALGUNOS
TRAMOS DE LA RED DE ALCANTARILLADC EN LA
ZONA URBANA DE IBAGUE, EN EJECUCION DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.1961 DEL 02
DE AGOSTO DE 2021.

- Estudio de necesidad del proceso contractual cuyo
objetc es: CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO
PERIVETRAL DEL DENOMINADO LOTE "BOQUERON"
LUGAR PARA LA FUTURA PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUA POTABLE EN EL SECTOR DE BOQUERON
EN LA CIUDAD DE IBAGUE.

Nota: Los soportes de las actuaciones adelantadas
dentro de cada proceso contractual asignado, obran en et

CUMPLE
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respectivo expediente contractual, que reposan en el
archivo de gestion de la Secretaria General y en los
correos institucionales contratacion@ibal.gov.ce  y/o
olga.lievang@ibal.gov.co especialmente aquellos que
todavia no han quedado en firme.
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Obligacion No 3.-

Hacer
acompafiamiento  en
todas las actuaciones
contractuales,
adicionales a las
descritas en los
numerales anteriores,
cuando la Gerencia o la
Secretaria General del

IBAL  S.A E.S.P.
OFICIAL, asi lo
requieran.

Contratos con anticipos pendientes de legalizar:

Contrato 080 del 04 de noviembre de 2010: En el mes de

septiembre de 2021, se soiicito a la Oficina de Archivo
Central del IBAL la carpeta del citado contrato, la cual fue
remitida en el mismo mes a la Oficina de Gestion de
Recursos Fisicos.

Se reviso la carpeta contractual en su integridad y
mediante oficio No. 640-116 del 16 de septiembre de
2021, se solicitd a la la Direccidn Administrativa y
Financiera, certificacion sobre el estado financiero del
contrato 080 de 2010, con la finalidad de tener un soporte
financiero actualizado del mismo, y poder emitir el acta de
cierre correspondiente, teniendo en cuenta que el ultimo
estado financiero encontrado en la carpeta es del afo
2012. A la fecha no se ha recibido respuesta.
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Contrato 090 del 30 de diciembre de 2013: En el mes de
septiembre de 2021, se solicitd a la Oficina de Archivo
Central del IBAL la carpeta del citado contrato, sin que a
la fecha se hubiera remitido.

CUMPLE
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Obiligacion No 4.-
Etlzatlggrar todos plr%? Se d'io gabgl cumplimie.nto a esta obligaci_bn, proyectando
contractuales las mwtqcnones, !érnjlnos de referepcsa, resp_uesta a
contra Ctuales| vy post observaciones a términos d_e: referencia, resoluciones de
contractuales apertura, adgndas, evaluacpn de propuestas, respt.,lesta
soportando ’ sus | 2 obsgrvamones a lios. informes  de evaluacion vy
actuaciones con el resoluciones de adJudlcamén o desierta de los procesos CUMPLE
X . contractuales relacionados en los numerales anteriores,
respectivo visto bueno. ) .
Cada uno de los soportando con el respectivo w.sto bueno cada uno de los
documentos realizados documentos proyectados o revisados.
deben adelantados
conforme a los
farmatos del Sistema
Integrado de Gestion.
Cbligacion No 5.-
Allegar a fa Secretaria
dG:nelr:é Iogctjgggﬁgz -Los soportes de las actuac.iones adelantadas dentro de
cada proceso contractual asignado, obran en el respectivo
adelantadas dentro de . ;
cada proceso expe_*dlente contractual, que reposan en 'el archlvo de
. gestion de la Secretaria General. Asi mismo los
contractual  asignado, d t tra i tant CUMPLE
considerando que 1as ocumentos que no se encuentran en firme y por tanto no
carpetas de los estan en a_archl\{o de gestion, fueron en_\nados a l_os corregs
procesos deben contratamon@l.bal.q.ov.co ylo olqa..llg'vano@lbal.qov.co
conforme las directrices de la supervision del contrato.
permanecer en &l
archivo de gestion de la
secretaria general,
Obligacién No 6.-
Resolver los
anjzrroga;:es J‘;:':{;ﬁ: Se resolvieron los interrogantes juridicos que en materia
contractual se planteen contractual fueron realizados de manera verbal por parte
A interior  de la de la_ (_Berer_lma Gen_eral, Secretana .Gteneral, la D:r_goc:én CUMPLE
empresa y SUS Admln!strati\{a_‘y Financiera, la oﬂpma_de Gesno.n de
diferentes divisiones e Rgcursos Fisicos, Almacén, la Direccién operativa y
; Direcciéon de Planeacion.
incluso por parte de la
gerencia.
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Obligacion No 7.-

Emitir conceptos
juridicos  verbales o
escritos de cada uno de
los asuntos indicados
por la  secretaria
general y gerente.

- Concepto juridico sobre la viabilidad de la cesion de los
derechos y participacion del 10% que el seflor ORLEY
VIDALES USECHE como integrante del CONSORCIO
SECTOR 6, tiene en el contrato de obra No. 0089 del 18
de junio de 2021, suscrito con el IBAL S A. ESP OFICIAL,
cuyo objeto es: REHABILITACION Y/O RECUPERACION
Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO 6
UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO
SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD
DE IBAGUE, al tercero DUVAN RAMIREZ BAYONA.

- Concepto y revisién juridica scbre la viabilidad de
celebrar contrato de suministro de micromedidores.

CUMPLE

Obligacion No 8.-

Hacer parte de los
comités  evaluadores
del IBAL S.A. ESP
OFICIAL, cuando sea
designado para tal fin.

Hice parte de los siguientes comités de evaluacion del
IBAL S.A. E.S.P OFICIAL:

- {nvitacion N°144 de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE RECEBO COMO INSUMO PARA LA
REHABILITACION, RECUPERACION Y/O REPOSICION
DE DANOS PRESENTANDOS EN LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y DEMAS
ACTIVIDADES PROPIAS DE LOS GRUPOS TECNICOS
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A
ESP OFICIAL (incluye transporte)”

- Invitacion N°145 de 2021, cuyo objeto es; CONTRATAR
EL  MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE No. 01 DEL
BARRIO LA POLA DE LA CIUDAD DE IBAGUE.

- lnvitacidn N°149 de 2021, cuyo objeto es:
CONSULTORIA PARA LAS ALTERNATIVAS DE
CAPTACION Y CONDUCCION SOBRE LA QUEBRADA
CORAZON, PARA DAR SOLUCION A LA
PROBLEMATICA DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN
LA CIUDAD DE IBAGUE, DEBIDO A LAS REITERADAS
SUSPENSIONES DE CAPTACION ANTE LOS
INCREMENTOS DE TURBIEDAD EN EL RIO
COMBEIMA, PERMITIENDO GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD EN LA OPERACION DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y EL ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE A LA POBLACION IBAGUERENA A CARGO
DEL iBAL S.A E.S.P. OFICIAL.

CUMPLE
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Obligaciéon No 9.-

Dar respuesta a
derechos de peficidn
gue sean asignados u
otros asuntos
relacionados con la
gjecucion del objeto
contractual.

No aplica para este periodo.

CUMPLE

Obligacion No 10.-

Asistir a comites o
mesas de trabajo en la
que sea invitada o
designada para brindar
apovo juridico.

Asisti a los comités relacionados con los avances de la
Gestion Contractual, citados tanto por la Gerencia como
por la Secretaria General.

CUMPLE

Obligacion No 11.-

Presentarse
personalmente cuando
la empresa lo requiera,
atendiendo el 50% de
dedicacion de acuerdo
al monto de los
honorarios pactados vy
en consonancia con el
tiempo necesario para
realizar las actividades
relacionadas con el
objeto contractual.

Se atendid de forma presencial y virtual a los
requerimientos de la empresa con mas del 50% de
dedicacion a las actividades relacionadas con el objeto del
contrato.

CUMPLE
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Obligacién No 12.-

Presentar informes
mensuales, en los que
debe indicar las
actividades
desarrolladas durante
cada mes; este informe
debe presentarse de
acuerdo al formato que
la secretaria general
impondra para dicho fin
y deberd venir con
cada acta parcial en
medioc magnético, la
relacion de cada uno
de los procesos
contractuales
asignados, su estado, y
demas caracteristicas
del estado de los
procesos, asl como
cada una de las
asesorias, conceptos y
consultas resueitas a
las dependencias
asignadas, en el dia
establecido para tal fin.

Se presenta el presente informe.

CUMPLE

Obligacion No 13.-

Apoyar el proceso de
implementacion del
manual de contratacion
Acuerdo 001 del 14 de
julio de 2020, a traveés
de la elaboracién o©

estructuracion de
manuales, procesos,
procedimientos o]

registros del Sistema
Integrado de Gestion.

- NO aplica para este periodo.

CUMPLE
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Obligacion No 14.-

Al finalizar el contrato el
abogado debe
presentar un informe
final de acuerdo ai
formato que la
secretaria general
impondrd para dicho
fin, en este informe
debe relacionar todas
las actividades
desarrolladas durante | NO aplica para este periocdo. CUMPLE
la ejecucion del obieto -
contractual en medio
magnético, ademas
debe  entregar Ia
relacidon de asuntos y
procesos que le fueron
asignados, indicando
su estado actual y que
actuaciones se deben
surtir de manera
prioritaria, indicando el
termino para ello.

OBSERVACIONES
Y
RECOMENDACIONES

FIRMA DEL
CONTRATISTA

GLORIA MILENA CR ALZATE
Vo Bo ‘

SUPERVISOR IBAL

NOMBRE: OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ

CARGO: SECRETARIA GENERAL [~

\ .
Reviso. - Alexandra Bustamante Uruefia — Conforme base de datos de procesos contrac&ales%
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aportes Resumen General de Pago

N iInea

—

DATOS GENERALES DEL APDRTANTE

Identificacian dr Razon Saciel Clasw Aportante Sucurial Principal Direccion Ciudad-Departamants Telétona Exonefade SENA =
ICRF
<t ss7Raat7 CRUT ALZSTE GLORIR MILENA WOEPEHDIENTE PRINCIAL misc caay JBRGUE TOLIMA 1041525 e
| DATOS GERERALES DE L& LIQUIDACION
Porindo Clave Tipa Fecha Pago
Pensidn I Salug Pago ] Planilla Flanilla Limita | Pago Banca | Dixy Mora I Yalor
W00 o108 | 12isser [oszeazocas t 2210007 | 5011/09.01 | BarcAGMEA | i 51,044,800

RESUMEN DE PAGO

RIESGO

AFILFADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA FALDOSE VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
4FP [ADMINIS TRADORAS: 1 i Ty §574,000 Hd s §574,000
COLPENSIONES 25-14 900,134,004 7 1 5574000 H 58 5574,000
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) i 518,800 H 58 518,800
COLPATRIA ARP 144 860,882,780 9§ i $15,800 58 48 518,808
ERS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 §458,000 50 58 5458,000
SRANITAS EPS0Q5 000,251,448 & 1 §458,000 $0 s¢ §450,000

TOFAL.- 1 51, 50 $0 $1,044,800
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Comprobante

de pago en linea

APORTES EN LINEA

Pago realizado por: GLORIA MILENA CRUZ ALZATE

Nro. de recibo: 9424420086

Descripcion del pago: Pago de la Planilla de apories con clave: 9424420086
Identificacion del contribuyente: 190.66.108.127

Concepto: CC

Razoén Social: 65784427

Fecha y hora de la transaccién: Martes 7 de Septiembre de 2021 11:59:41 AM

Nro. de comprobante: 0000065308
Valor pagado: $ 1.044,800.00
Cuenta; *******2750

Bancolombia S.A.

B0 00 17245 - Sucursales Telefonica

CAFRG O@ rwaDil cnis Gty aonali

boovoase, e e dtig i T T e nineinnls 4



FICHA TECNICA DE EVALUACION ¥ REEVALUACION DE PROVEEDORES CODIGO: G4 R-056

FECHA VIGENGIA:
'BAL SIG 2021/07/15

TR - SISTEMA INTEGRADO DE GESTION V,EI?SION: n
Pagina 1 de 4
. X . -
Evaluacion: Fecha evaluacion 29/09/2021 Reevaluacidn: Fecha reevaluacion;
Acta Parclal 8 Acta Final
'- - INFORMAGIONDELCONTRATQ il 0 Lo e oon

NUMERO Y FECHA 003 DEL 28 DE ENERO DE 2021 ] )
'NOMBRE PROVEEDOR O CONTRATISTA GLORIA MILENA CRUZ ALZATE NIT: C.C.65.784.427
FECHA DE INICIO: 29/01/2021 FECHA DE TERMINACION: 28/12/2021

OBJETC DEL CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA JURIDICA PARA ATENDER LA GESTION
CONTRACTUAL DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y
APOYO A LA GESTION

2. SUMINISTRO Y ADPQUISICION

. ARRENDAMIENTO

CLASE DE CONTRATO . CONSULTORIA E INTERVENTORIA

. SERVICIO

. SEGURCS
. INTERMEDIARIO DE SEGUROS
. OBRA PUBLICA

ol ~N{D| O A

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA

PUNTAJE 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO 5= EXCELENTE
1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION
CRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD | PUNTAJE CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATO PUNTAJE

OPORTUNIDAD EN EL SERVICIO A_ PRESENTACION DE INFORMES DE AVANCE 4.
TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS A ATENCION DE REQUERIMIENTOS

CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINGS PARA
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIONES PAGC OPORTUNO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL PROMEDIO A ENTREGA GPORTUNA DE FACTURA

2\
CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMENTOS DEL U‘

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SALUD
OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL

CRITERIOS DE CALIDAD PUNTAJE TOTAL PROMEDIO LA
CALIDAD YO CONFORMIDAD ~EN  LAS| 4y i

ACTIVIDADES REALIZADAS

- EVALUACION TOTAL
TOTAL PROMEDIO L & u()fb
1

ANALISIS DEL RESULTADO DE LA EVALUACION _ X__ REEVALUACION POR PARTE DEL SUPERVISOR Y/O

INTERVENTOR {Cuando un contrato cuente con interventor y supervnsor, este criterio debe ser diligenciado por los dos, en sus
respectivas calidades): ) .

OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION REEVALUACION POR PARTE DEL CONTRATISTA:

INTERPONE RECURSO DE REPOS!CION 81 D NO

INTERPONE RECURSO DE APELACION s! [ ] NO




FICHA TECNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES CODIGO: G.J-R-056

o FECHA VIGENGIA:
BAL SlG 2021/07/15

i SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VESSION: o
Pagina1de 4

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unlcamente para la reevaluacion) De conformidad con el articulo 7 de la resolucion que reglamenta el
procedimiento para la evaluacidn y reevaluacion de proveedores ia calificacion de la reevaluacidn de proveedores, tendra los siguientes
efectos: Bl contratista o Proveedor que obtenga como resultado de la reevaluacion puntaje de 3 o superior, sera tenido en cuenia para
contratar con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. El contratista.que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedio de calificacion inferior a
tres (3}, sera suspendido por un término igual af plazo totaf del centrato ejecutado. En todo caso el término de suspension no podra ser
inferior & seis (6) meses. Durante el tdrmino de la suspensian el contratista no se podra presentar a participar como proponente individual o
plurai (Consorcio, Union Temporal, Promesa de Sociedad Futura u otra} en procesos de seleccion que adelante el IBAL S.A. E.S.P.
OFICIAL.

La Suspension a que hace referencia &l presente articulo se extendera por igual termino a cada uno de los integrantes de Gonsorgios ©
Uniones Temporales que en el proceso de reevaluacion hayan obtenido una calificacion inferior a tres (3).

Los efectes mencionados en la nota anterior

aplican para ia reevaluacion de este contrato, de Sl NO [:I

acuerdo con la fecha de su suscripcion.

este documento debe ser firmadoe por los dos, en sus respectivas cdlidades)

OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ ) ﬂ/) / /;
' |

NOMBRES APELLIDOS Y FIRMA DEL CONTRAFSIR L7 UL XA

GLORIA MIL [ ALZATE




CUENTA DE COBRO

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO — IBAL S.A. ESP
OFICIAL
NIT. 800.089.809-6

DEBE A:

GLORIA MILENA CRUZ ALZATE
C.C. 65.784.427

LA SUMA DE: CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($5.500.000.)

POR CONCEPTO DE: HONORARIOS EN VIRTUD DEL CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS No. 003 DEL 28 DE EN ENERO DE 2021, CUYO
OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA
JURIDICA PARA ATENDER LA GESTION CONTRACTUAL DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

Ibagué, octubre de 2021.

C.C. 65.784.427 de Ibagué

Carrera 52 No. 37 -42 Local 1
{(8) 2640862 ~ 3182115121
cruzalzateabogados@gmail.com
Ibagué - Tolima
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